5 s. probat? mon^te persolvant ex eodem manso, ab omni deinceps servili servitio liberi [so

zu lesen].

*) Den ältesten hierher gehörigen mit Prekarei kombinierten Fall bietet AIR. ÜB. 1,

393, (1097): Amulfus [Dompropst] schenkt an den SMarienaltar im Dom in Bombogen

mansum unum . . per maniun advocati sui . . , cuius reditus quantuscunque singulis annis in

die obitus sui fratribus memoriam eins agentibus dispensari possit. placuit cuidam Evezoni,

ut eundem mansum sibi locari exoraret et eo iure, quo mercennarii [I. mansionai'ii] dominicalem

terram excolendam possidere queunt, in firmam hereditatem sibi filiisque suis ceterisque sibi per

cognationem succedentibus reciperet, eo scilicet pacto, ut ad susceptum mansum de suo

patrimonio tantum adderet, unde reditus predicti mansi usque ad caiT. vini publicae Treve-

rensis mensurae augeri posset; quod ipsemet per singulos annos in festo beati Martini ad

ripam Mosellae iuxta horrea in anniversario predicti domni Aniulfi inter fratres dividendimi

presentare debet. Seit Mitte des 18. Jhs. schwindet dann die Scheu, vgl. Guden. CD. 2,

948—949, 1249: Gerhard von Sinzig giebt an Schillingskapellen eine Hufe zu einem Jahres-

zins von 4 s. Colon, in die ciu'tis Sechine. preterea statuimus, quod si possessorem dicti

mansus et bonorum eidem attinentibus medio tempore mori contigerit, quicumque etiam fuerit

pro tempore, prefata ecclesia de predicto manso nobis aut nostris heredibus de curmeda

persolvet quatuor s. Coloniensium d. insuper taliter est ordinatum, quod dictus mansus cum

aliis bonis ipsi attinentibus recipi debent de manu nostra seu ab hex'edum nostronira, ita

quod receptor persolvet nobis . . . quatuor s. d. Coloniensium ratione iuris, quod nilgariter

gewerve appellatur. et . . omnibus adimpletis ipsa ecclesia vel possessor mansus predicti

nichil aliud alicui de prefato manso solvere vel facere tenebimtur et ab omni iure alio inde

faciendo nobis aut nostris heredibus est libera et quitata. Im *üSElisab. Hosp. Bl. 51» f.

finden sich dann schon Zinsverpflichtungen des Hospitals fast niu" noch im giiindhörigen

Sinne, freilich meist an andere geistliche Institute. Weiterhin s. Bd. 3, 30, 20, 1264; 82, le,

1280; *UMünstermaifeld Hs. Koblenz CXP Bl. bT^ , 1347: der vleismetzer Kuzechin und

seine Frau pachten von der Propstei ein Teil des dirgartens bi der santkulen vur Pulicher

porte flir 8 mr. 4 s. bit intfenkenissen vurhiu-en und zu dinge ze gain uf sente Endreis dach

davon, als waitscharinrecht schuldich ze doin ist. Cart. Clairefontaine 180, 1378 : ich Huwart